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Nr 99.

Av herr Björnberg, om årligt understöd åt ingenjören Janne Sten
ströms änka och minderåriga barn.

Sedan ingenjör Janne Stenström, som var anställd i Statens tjänst (Väg- & 
Vattenfallsverksamheten) under en tid av 12 år och 4 månader, avled den 18 
januari 1926 efterlämnande sjuklig änka och 2 minderåriga barn oförsörjda, 
tillåter jag mig på grund av de omständigheter, som i detta fall föreligga och 
som närmare angivas i närslutna utlåtanden, påkalla statsmakternas uppmärk
samhet och hjälp.

Ingenjör Stenström avskedades visserligen ett par år före sin död, men detta 
berodde uteslutande på arbetsbrist.

Vid 1923 års utgång erhöll ingenjör Stenström en motbok, n:r 31898 med 
Pensionsverket å ett för hans räkning insatt belopp av kr. 3,087:00.

Då emellertid bestämmelserna icke medgiva pension åt efterlevande vare sig 
å nyssnämnda belopp eller, då anställningstiden icke uppgår till visst antal år, 
på grund av anställning i Statens tjänst, återstår intet annat än vördsamt vädja 
till riksdagen och Kungl. Maj:t om ett understöd som i detta ömmande fall 
kunde åt fru Stenström ge livsmod och existensmöjlighet och åt de båda barnen, 
vilka, om hopplösa ekonomiska svårigheter pressa, riskera att ställas icke blott 
faderlösa, men också moderlösa.

Under hänvisning till bifogade utlåtanden får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja änkefru Maria Stenström ett 
årligt understöd, så länge hon lever ogift, av 600 (sexhundra) 
kronor,

samt för dottern Karolina Maria Stenström 300 (trehundra) 
kronor, och sonen, Karl Erik Anton Stenström 300 (trehundra) 
kronor per år räknat, tills resp. fyllt 16 år,

eller eventuellt andra belopp som av riksdagen fixeras.

Stockholm den 19 januari 1927.

Erik Björnberg.
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Avskrift.

Bilaga 1.

Till KONUNGEN.

Genom nådig remiss den 5 mars 1926 har vattenfallsstyrelsen anbefallts att 
avgiva underdånigt utlåtande över en av änkefru Johanna Maria Elisabet Sten
ström till eders Kungl. Maj:t ingiven ansökan om understöd. Till åtlydnad 
härav får vattenfallsstyrelsen i underdånighet anföra följande.

Sökandens den 18 januari 1926 avlidne make, förre extra biträdande ingen
jören Janne Stenström, var anställd vid statens vattenfallsverk under tiden 1 
januari 1912—-5 juni 1923, d. v. s. 11 år, 5 månader, 5 dagar. Vidare har han 
varit anställd vid statens järnvägsbyggnader såsom schaktmästare från och med 
den 10 november 1899 under minst 6 månader. Slutligen har han innehaft an
ställning hos Norrlands statsarbeten under tiden 6 maj—16 oktober 1923, alltså 
under 5 månader, 11 dagar. Sammanlagda anställningstiden i statstjänst upp
går sålunda till minst 12 år, 4 månader.

Stenström har av samtliga sina förmän vid verket erhållit de bästa vitsord 
beträffande såväl duglighet och plikttrohet som uppförande.

Vid sin avgång ur verkets tjänst innehade Stenström en avlöning per månad 
av 442 kronor i grundlön å G-ort samt 16:25 kr. kallortstillägg jämte därå 
belöpande dyrtidstillägg. Det för honom i egenskap av delägare i statens 
vattenfallsverks pensionskassa för pensionering av icke ordinarie personal se
nast gällande pensionsunderlaget utgjorde 2,840 kronor. För den händelse 
Stenström med nämnda pensionsunderlag varit delägare i civilstatens änke- och 
pupillkassa, skulle det änkan och barnen tillkommande pensionsbeloppet ut
gjort, utom vederbörligt dyrtidstillägg, 1,065 kronor, varav 568 kronor skulle 
belöpt sig på änkan och 497 kronor på barnen.

Såsom framgår av ansökningen bifogad avskrift av bouppteckning utgjorde 
tillgångarna i boet, inklusive nödvändiga möbler och husgerådssaker, endast 
3,876 kronor, 40 öre. Av dessa tillgångar torde sökanden ha varit nödsakad 
att för sitt och barnens uppehälle efter mannens död förbruka en avsevärd del. 
Sökandens ekonomi torde därför kunna betraktas såsom synnerligen svag, och 
torde hon vidare, såsom framgår av handlingarna bifogat läkarintyg, på grund 
av hälsoskäl näppeligen vara i stånd att själv försörja sig och sina minder
åriga barn. Efter vad som kunnat utrönas, saknar sökanden närstående i sådan 
ekonomisk ställning, att de kunna tänkas hava möjlighet att sörja för henne och 
barnen.

På grund av det ovan sagda och då Stenström icke varit i tillfälle att genom 
inträde i någon av staten understödd anstalt bereda underhåll åt sina efter
levande, finner vattenfallsstyrelsen det föreligga synnerliga skäl för att sökan
den och hennes barn beredas pension av statsmedel med belopp, som Eders 
Kungl. Maj:t kan finna skäligt. Visserligen torde kunna invändas, att Sten
ström vid sin död ej kvarstod i verkets tjänst, men bör därvid ihågkommas, att 
Stenströms avgång uteslutande var beroende på uppsägning från verkets sida 
till följd av arbetsbrist. Vattenfallsstyrelsen vill i detta sammanhang erinra 
därom, att riksdagen vid olika tillfallen beviljat pensioner åt änkor och barn 
efter framlidna extra tjänstemän vid verket.
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Då proposition i ärendet ej kan framläggas förrän vid nästkommande års 
riksdag, synes det vara av behovet påkallat, att änkan av Eders Kungl. Maj:t 
för innevarande år tilldelas ett tillfälligt understöd av lämplig storlek. 

Remissakten återställes härjämte.
Underdånigst

i F. Vilh. Hansen.
Axel Jacobson

J. Håård.
Stockholm den 7 juni 1926.

Bilaga 2.

Åldersbetyg.

Att änkefru Johanna Maria Elisabet Stenström, f. Ekelund, från Södra om
rådet 1 N i denna församling, är född den 21 juli 1883 (åttiotre) i ölme för
samling, Värmlands län, är sedan den 18 januari 1926 änka efter ingenjören 
Janne Stenström, som var född d. 11 oktober 1878 i Lindesbergs förs. i Örebro 
län, betygar Enköpings församling i Uppsala län den 23 December 1926.

E. Olof Björsell,
Komminister.

Omstående makar Stenströms barn äro:
Dottern: Karolina Maria Kristina, född d. 3 januari år 1915 (femton) i En

köpings församling i Uppsala län.
Sonen: Karl Erik Anton, född d. 25 juli år 1919 (nitton) i Enköpings för

samling i Uppsala län.
Betygar:

Enköpings församling i Uppsala län den 23 dec. 1926.
E. Olof Björsell,

Komminister.

Avskrift.
Bilaga 3.

På begäran intygas härmed, att fru Maria Stenström, från Enköping, på 
grund av höggradig nervsvaghet (Neurastenia), är i synnerligen stort behov 
av några månaders fullständig vila.

M. Rubensohn,
leg. läkare.

Enköping den 24 dec. 1926.
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Avskrift.

Bilaga 4.
På grund av den kännedom undertecknad under 11 år förvärvat beträffande 

fru Maria Elisabet Stenströms hälsotillstånd anser sig undertecknad berättigad 
att intyga, att fru Stenström näppeligen torde vara i stånd att själv försörja sig 
och sina minderåriga barn, varför hon synes vara i stort behov av all den hjälp, 
hon kan få, intygas på heder och samvete.

Enköping den 6 mars 1926.
Gottfrid Salwén,

leg. läkare,
___________ Sjukstugeläkare.

Avskrift.

Bilaga 5.
Fru Maria Stenström har vid upprepade undersökningar befunnits lida av 

fettsot (obesitas, »celluliter») med nervsmärtor. Denna åkomma utesluter för 
henne möjligheten att genom grövre arbete (skurning, tvätt o. s. v.) försörja sig 
själv och sina tva barn. Fru S. har dessutom ett labilt nervsystem, varigenom 
hennes energi är nedsatt och hennes förmåga att på annat sätt skaffa sig och 
de sina livsuppehälle måste anses nedsatt, intygas på heder och samvete.

Enköping d. 25 september 1926.
Gottfrid Salwén,

____________ leg. läkare.

Avskrift.

T j än stgörin gsbetyg.
Bilaga 6.

Ingeniör J. Stenström bär vant anställd såsom dels biträdande ingeniör dels 
underingeniör vid Statens Vattenfallsverk från den 1 jan. 1912 till den 5 juni 
1923, då han efter färdigställda linjearbeten lämnar sin anställning.

Ingeniör Stenström har deltagit i följande arbeten:
Jan. 1912—mars 1913. Byggnadsarbeten å linjen Porjus—Gällivare för 70,000 

volt.
April 1913—maj 1921. Staknings- och byggnadsarbeten vid Älvkarleby Kraft

verks 70,000 volts primärlinjer.
Juni 1921-—okt. 1922. Kontorsarbete och värdering av skada och intrång för 

Västra stamlinjen.
Okt. 1922—maj 1923. Staknings- och byggnadsarbeten å 40,000 volts led

ningar vid Porjus Kraftverks Norrbottenselektrifiering.
Då ingeniör Stenström nu lämnar sin anställning, intygas härmed att han 

under sin anställningstid utfört sina åligganden till vår fulla belåtenhet och 
med stort intresse samt städse iakttagit ett hedrande uppförande.

Stockholm den 28 juni 1923.
Kungl. Vattenfallsstyrelsen Kraftverksbyrån. 

W. Borgquist.
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Avskrift.
Bilaga 7.

Att schaktmästare J. Stenström, som tjänstgjort vid statsbanebyggnaden 
Gellivare—Riksgränsen norra distriktet från den 10 :e november 1899 och fort
farande tjänstgör vid 4:e avdel., tills dags dato visat nit, duglighet och ett hed
rande uppförande, vilket härmed på begäran intygas.

Pessinenjokk den 12 :e maj 1900.
Rönst rom, 
afdl ingenjör.

Avskrift.

Bilaga 8.

Ingenjören John Stenström har fr. o. m. den 6 maj t. o. m. den 16 okt. 1923, 
då han på grund av arbetets avslutande frånträdde sin tjänst, haft anställning 
hos Norrlands Statsarbeten i egenskap av arbetsföreståndare å vägbyggnaden 
Teg—Obbola, Västerbottens län.

Herr Stenström har under mig förestått arbetena, vilka bl. a. omfattat även 
en större brobyggnad om 45 meters fritt spann, och därvid visat sig äga stor 
praktisk erfarenhet och gott sätt med handledning av folk. Då Stenström ut
fört sina åligganden med nit och intresse till min belåtenhet och då han städse 
iakttagit ett hedrande uppträdande erhåller han de bästa rekommendationer.

Umeå den 3 november 1923.
Knut Kinch,

Avdelningsingenjör, Löjtnant i K.. Y. B. kåren

Avskrift.
Bilaga 9.

Tj änstgöringsbetyg.

Ingenjör J. Stenström har varit anställd vid kraftverksbyggnaden och dess 
första avdelning — kraftlinjebyggnaderna — från den 1 januari 1912 tills 
dato, då han förflyttas till enahanda tjänstgöring vid Älvkarleby kraftverks- 
byggnad.

Ingenjör Stenström har under denna tid under avdelningsingenjörens befäl 
förestått ledningen av kraftlinjesträckan 55 km. Gällivare—Porjus. Då ingen
jör Stenström med duglighet och intresse fullgjort detta sitt uppdrag till vår 
synnerliga tillfredsställelse, är det ett nöje att för framtiden anbefalla honom 
till det bästa. Porjus den 1 april 1913.

Axel Granholm.
Arbetschef.


